Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200082

82

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS OSASCO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 81/2019

Processo: 23089.030066/2019-15 Conveniada: CNPJ: 00.913.443/0002-54 Renault do
Brasil S.A. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório
e não obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco, que desenvolverão,
obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento
Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 08/04/2019 a 07/04/2024. Data de
Assinatura: 08/04/2019

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 158718

Número do Contrato: 1/2014.
Processo: 23073034810201334.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E -
SUDESTE DO PARA - UNIFESS. CNPJ Contratado: 00654914000176. Contratado :
SENENGE CONSTRUCAO CIVIL E -SERVICOS LTDA. Objeto: Alterar as cláusulas DÉCIMA
QUARTA e DÉCIMA SEXTA, em virtude da prorrogação dos prazos de vigência e
execução. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/05/2019 a
31/12/2019. Data de Assinatura: 29/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158718-26448-2019NE800824

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 61/2018

O Pregoeiro da UFTM, na forma da lei, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico SRP n° 61/2018, cujos preços registrados estão disponíveis no site
COMPRASGOVERNAMENTAIS, sendo formalizada ata com vigência de 1 ano a partir da
homologação, tendo como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): RC TEIVE COMERCIO E
DISTRIBUICAOLTDA; D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA; PAULO SERGIO DE
SOUZA EIRELI; MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO; AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI; TOP
LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA; CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA; P R O LU X
ILUMINACAO EIRELI; BARACUI COMERCIAL LTDA; CESAR GERALDOBUENO EIRELI; FER - MAX
FERRAMENTAS LTDA; MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA; MGSBRASIL
DISTRIBUIDORA EIRELI; SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA; D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS -

EIRELI; ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI; HENRIQUE BRAYAN CAVALINI
07314871922; AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE; LAYHANE

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE CONTRATO

CITEC Nº COT Nº 3/2014 Nº Processo: 23086.002651/2015-21. Partes: Universidade Federal
dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM, Universidade Federal de Minas Gerais -
UFMG e Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais - FAPEMIG. Objeto:
Regularização da titularidade e reconhecimento mútuo dos direitos e obrigações sobre a
tecnologia intitulada "USO DE NANOESTRUTURAS DE CARBONO COMO
FOTOSSENSIBILIZADORES EM REAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO" (depósito INPI nº BR
1020140325778 em 24/12/2014). Vigência: até o término de vigência da patente. Data de
Assinatura: 15/04/2019. Assinam: Gilciano Saraiva Nogueira/Reitor UFVJM, Gilberto
Medeiros Ribeiro/Diretor CTIT UFMG e Thiago Bernardo Borges/Diretor de Planejamento,
Gestão e Finanças FAPEMIG.

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/04/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
outsourcing de impressão, cópia, digitalização de documentos e plotagem, incluindo
material de consumo, instalação, assistência e suporte técnico e treinamento de usuários,
bem como solução de gerenciamento, para atender às demandas dos campi da UNIL A B,
nos municípios de Redenção e Acarape, no Ceará, conforme condições, especificações,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00005 Novo Edital: 02/05/2019 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às 16h00.
Endereço: Av. Abolição, 03 Centro - REDENCAO - CE. Entrega das Propostas: a partir de
02/05/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/05/2019, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIA REJANE DAMASCENO DIAS
Gerente da Divisão de Elaboração de Editais e Apoio Administrativo

(SIDEC - 30/04/2019) 158565-26442-2019NE800010

NUNES EVANGELISTA 11117910660; AMANDA DAS NEVES ALVES EIRELI; DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA; LUIS HENRIQUE DURAO

DANIEL BRANDÃO BARRETO

(SIDEC - 30/04/2019) 153035-15242-2019NE800006

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 10/2019

No Edital N° 10, de 26.04.2019, publicado no DOU Nº 81 de 29.04.2019, Seção 3, página 79, referente ao Concurso para Professor Adjunto A do Instituto de Ciências da Saúde,
com relação ao Perfil exigido nos Setores de Estudo: Bioestatística e Saúde Coletiva; Química Geral/Inorgânica/Controle de qualidade de medicamentos; Físico-química/Farmacotécnica;
Química Orgânica/Química Farmacêutica no Quadro 1 - Quadro de especificação das vagas, onde se lê:

.

Setor de Estudo
Perfil

Provas Regime Vaga
. Graduação Mestrado
. Bioestatística e Saúde Coletiva Na área de Saúde Na área de Saúde Escrita, Didática e Avaliação

de Títulos 40h/DE 01
. Química

Geral/Inorgânica/

Controle de qualidade de medicamentos

Em Farmácia Na área de Saúde ou Química ou áreas
afins

Escrita, Didática e Avaliação
de Títulos

40h/DE 01

. Físico-química/

Fa r m a c o t é c n i c a

Em Farmácia Na área de Saúde ou Química ou áreas
afins

Escrita, Didática e Avaliação
de Títulos

40h/DE 01

. Química Orgânica/

Química Farmacêutica

Em Farmácia Na área de Saúde ou Química ou áreas
afins

Escrita, Didática e Avaliação
de Títulos

40h/DE 01

Leia-se:

.

Setor de Estudo
Perfil

Provas Regime Vaga
. Graduação Doutorado
. Bioestatística e Saúde Coletiva Na área de Saúde Na área de Saúde Escrita, Didática e Avaliação de

Títulos 40h/DE 01
. Química

Geral/Inorgânica/

Controle de qualidade de medicamentos

Em Farmácia Na área de Saúde ou Química ou áreas
afins

Escrita, Didática e Avaliação de
Títulos

40h/DE 01

. Físico-química/

Fa r m a c o t é c n i c a

Em Farmácia Na área de Saúde ou Química ou áreas
afins

Escrita, Didática e Avaliação de
Títulos

40h/DE 01

. Química Orgânica/

Química Farmacêutica

Em Farmácia Na área de Saúde ou Química ou áreas
afins

Escrita, Didática e Avaliação de
Títulos

40h/DE 01

ALEXANDRE CUNHA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Edital de Habilitação para Associações e/ou Cooperativas de Catadores de Materiais
Recicláveis. Edital de Habilitação nº 01/2019. Processo: 23064.014810/2019-12. Declaramos
habilitada a Cooperativa de Trabalho Solidário para Coleta Seletiva e Reciclagem de
Resíduos Sólidos - Reciclasol, CNPJ: 21.500.321/0001-25. Prazo para recurso 5 (cinco) dias
uteis a partir da publicação.

A COMISSÃO

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

Processo nº 23064.016845/2019-96 - Contratante: Universidade Tecnológica Federal do
Paraná. Contratado Funtef-CP - CNPJ: 02.032.297/0004-45. Objeto: Instrumento de
contratação da Funtef -CP com a finalidade de apoiar a gestão administrativa e
operacional ao projeto do XVIII Curso de Especialização em Engenharia de Segurança
do Trabalho. Vigência 11/05/2019 a 12/12/2020. Valor R$ 265.580,00.

CAMPUS DOIS VIZINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

Declaramos vencedor do presente processo a empresa Manaim Comercial
Ltda, CNPJ 10.626.630/0001-20 para os itens 01,02 e 04. Os demais itens restaram
cancelados.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2019) 153991-15246-2019NE800024

CAMPUS MEDIANEIRA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2019 - UASG 153029

Nº Processo: 23064018235201927 . Objeto: Manutenção de equipamento laboratorial marca
Anton Paar. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Material e serviço com comercialização exclusiva no território

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial